Указ Президента ЧР от 06.03.2002 N 52 (ред. от 29.04.2020) "О
дополнительных мерах по поддержке и развитию массового спо...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.08.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 3

6 марта 2002 года N 52

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ПОДДЕРЖКЕ И РАЗВИТИЮ
МАССОВОГО СПОРТА В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

  Список изменяющих документов

(в ред. Указа Президента ЧР от 07.03.2008 N 22,

Указов Главы ЧР от 21.11.2012 N 127, от 17.03.2014 N 33,

от 18.12.2015 N 202, от 29.04.2020 N 125)

В целях повышения роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа

жизни населения Чувашской Республики постановляю:

1. Определить приоритетной государственной задачей в формировании здорового образа

жизни населения усиление работы по поддержке и развитию массового спорта в Чувашской

Республике.

2. Кабинету Министров Чувашской Республики:

абзац утратил силу. - Указ Президента ЧР от 07.03.2008 N 22;

принять дополнительные меры по обеспечению эффективного использования спортивных

сооружений, находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, для развития

массовой и семейной физической культуры;

(в ред. Указа Главы ЧР от 21.11.2012 N 127)

абзацы четвертый - десятый утратили силу. - Указ Президента ЧР от 07.03.2008 N 22.

3. Министерству здравоохранения Чувашской Республики, Министерству образования и

молодежной политики Чувашской Республики, Министерству физической культуры и спорта

Чувашской Республики:

(в ред. Указа Президента ЧР от 07.03.2008 N 22, Указов Главы ЧР от 17.03.2014 N 33, от

18.12.2015 N 202)

абзацы второй - четвертый утратили силу. - Указ Президента ЧР от 07.03.2008 N 22.

проводить ежегодные смотры-конкурсы на лучшую организацию

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы среди населения, в том числе в

образовательных организациях и иных организациях независимо от форм собственности и

общественных объединениях;

(в ред. Указа Президента ЧР от 07.03.2008 N 22, Указа Главы ЧР от 17.03.2014 N 33)

Указ Президента ЧР от 06.03.2002 N 52
(ред. от 29.04.2020)
"О дополнительных мерах по поддержке и развитию массового спо...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.08.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

осуществлять мониторинг состояния физического здоровья населения, физического развития

детей, подростков и молодежи.

4. Утратил силу. - Указ Президента ЧР от 07.03.2008 N 22.

5. Министерству физической культуры и спорта Чувашской Республики, обеспечить участие

сборной команды Чувашской Республики с 2003 года в Спартакиаде народов России.

(в ред. Указа Президента ЧР от 07.03.2008 N 22, Указа Главы ЧР от 17.03.2014 N 33)

6. Министерству физической культуры и спорта Чувашской Республики совместно с

Министерством цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций

Чувашской Республики обеспечить освещение в средствах массовой информации мероприятий по

пропаганде значения и роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа

жизни.

(в ред. Указов Главы ЧР от 21.11.2012 N 127, от 17.03.2014 N 33, от 29.04.2020 N 125)

7. Рекомендовать органам местного самоуправления:

(в ред. Указа Президента ЧР от 07.03.2008 N 22)

принять дополнительные меры по поддержке и развитию массового спорта;

осуществлять финансирование деятельности образовательных организаций и спортивных

клубов по месту жительства населения с целью оснащения спортивным оборудованием и

инвентарем с привлечением средств организаций и иных источников;

(в ред. Указов Главы ЧР от 21.11.2012 N 127, от 17.03.2014 N 33)

проводить ежегодно смотры-конкурсы на лучшую организацию

физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства населения;

принять меры по созданию спортивных клубов, коллективов физической культуры в

организациях и по месту жительства населения;

(в ред. Указа Главы ЧР от 17.03.2014 N 33)

обеспечить строительство и эффективное использование в населенных пунктах,

микрорайонах, дворах физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений в соответствии с

установленными строительными нормами и правилами.

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования.

Президент

Чувашской Республики

Н.ФЕДОРОВ

г. Чебоксары

6 марта 2002 года

N 52

Указ Президента ЧР от 06.03.2002 N 52
(ред. от 29.04.2020)
"О дополнительных мерах по поддержке и развитию массового спо...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.08.2022

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3